АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Россия, Москва, 121309, ул. Новозаводская  д. 27а,
тел/факс: (499) 444-60-21

          Страница 1 из 2

06 февраля 2026 года г. Москва №020/26

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии  о рассмотрении заявлений об академических отпусках

Состав комиссии:

Председатель комиссии: Сухолет И.Н. Члены комиссии: Маркелова Т.В.

Секретарь комиссии: Макарычев Д.В.  Сухолет Л.Н

   Гусева А.Д.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о предоставлении академического отпуска,

обучающемуся (индивидуальный номер – 11415) условно переведённому на

2 курс, очной формы обучения, по специальности 52.05.01 «Актерское

искусство», специализация «Артист драматического театра и кино»

(художественный руководитель – Агапов И.В.).

В комиссию были представлены:

 заявление на академический отпуск по установленной форме (с

приложением документов),

 заявление (с пояснениями) от обучающегося

 личное дело обучающегося

 характеристика от художественного руководителя курса И.В. Агапова.

 служебная записка менеджера кафедры Театрального искусства.

 сведения об успеваемости обучающегося

Постановили:

1. Обучающийся не предоставил документов, которые могут подтвердить

необходимость своего нахождения в академическом отпуске по тем

основаниям, на которые он ссылается в заявлении с пояснениями (а именно, -

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Сухолет Ирина Наумовна
Должность: ректор
Дата подписания: 06.02.2026 19:45:25
Уникальный программный ключ:
90b04a8fcaf24f39034a47d003e725667d57043e870b41a3cee22df0848bbe2c

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Россия, Москва, 121309, ул. Новозаводская  д. 27а,
тел/факс: (499) 444-60-21

          Страница 2 из 2

документы, подтверждающие его опекунство над родственником или иные

документы об иждивении родственника и/или необходимости ухода за ним).

2. Поступление на платные места на основе Договора об обучении предполагает

возможность обучающегося осуществлять оплату образовательных услуг в

рамках заключённого договора.

3. Обучающийся имеет большое количество академических задолженностей

(двадцать шесть!), и согласно характеристике не является заинтересованным и

ответственным студентом, в связи с чем, в соответствии с законодательством,

институт не может предоставить обучающемуся академический отпуск, а

должен отчислить обучающегося за невыполнение обязанностей по

добросовестному освоению основной образовательной программы (наличие

академических задолженностей, не погашенных в установленный срок).

В связи с изложенным, на основании рассмотрения представленных в

комиссию документов, комиссия отказывает в предоставлении академического

отпуска обучающемуся (индивидуальный номер – 11415).

Председатель комиссии  Сухолет И.Н.

(подпись)

Члены комиссии  Маркелова Т.В.

 (подпись)

  Сухолет Л.Н

 (подпись)

  Гусева А.Д.

 (подпись)

Секретарь комиссии  Макарычев Д.В.
 (подпись)